
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO

Secretaria  de Administração

                                                     DECRETO Nº. 053/2014.
            Em, 06 de novembro de 2014.

NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CONFORME LEI 
MUNICIPAL Nº. 1370/2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão, no uso 

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os membros efetivos do Conselho Municipal de Meio Ambiente, 

de acordo com a Lei nº. 1370/14, que fica assim constituído:

I – TITULAR DA ÁREA AMBIENTAL MUNICIPAL:

– Cristiane Ribeiro Schwantes.

II – SECRETÁRIO OU FUNCIONÁRIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

– Beatriz Terezinha Vieira Porto.

III – SECRETÁRIO OU FUNCIONÁRIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA

 – Vanderlete Siene Rodrigues Nogueira.

IV – SECRETÁRIO OU FUNCIONÁRIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO

Secretaria  de Administração

– Antônio Carlos Pereira Krigger.

V – REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES, COM SEDE E FORO NO MUNICIPIO:

– Adão Carlos Flores da Cunha.

VI – REPRESENTANTE DOS SINDICATOS DAS INDÚSTRIAS, COM SEDE E FORO 
NO MUNICIPIO OU ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL:

– Adroaldo Alves de Souza.

VII – REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DO MUNICIPIO, 
LEGALMENTE CONSTITUÍDA:

– Maria Elizete Pereira Silva.

VIII – REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL:
 
- Miguel de Souza Almeida.

IX - REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL:

- Paulo César Flores de Freitas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário.

                                                             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                                                                  Em, 06 de novembro de 2014.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO

Secretaria  de Administração

                                                                   SILVIA MARIA LASEK NUNES
                                                                           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 06 de novembro de 2014.

EDILBERTO LAONI MACHADO
Secretário Municipal de Administração


